
2021-01-Liste Airlines Deutschland seit 1955-V1
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Luftfahrtgesellschaft Walter (LGW); insolvent Sommer 2020

SunExpress Deutschland 
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OLT           dann umbenannt DLT                                dann umbenannt Lufthansa CityLine
NFD - Nürnberger Flugdienst          fusioniert mit RFG EurowingsRFG                    dann mit NFD zu Eurowings fusioniert
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Deutsche Lufthansa

19
99

20
01

20
03

20
05

20
07

20
09

19
87

19
89

19
91

19
93

19
95

19
97

LTU  56 Jahre, 2011 in Air Berlin aufgegangen     LTULTU-Süd, in LTU fusioniert
 Air Berlin

Deutsche BA

 als Eurowings Flug gegründet,                                           Germanwings
GermanCargo,   dann umfirmiert zu Lufthansa-Cargo Lufthansa Cargo

AeroLogic 

Deutsche Flugdienst
 Condor Flugdienst entstand 1961 aus Deutsche Flugdienst GmbH  und Condor-Luftreederei , übernahm 1969 Südflug International                                            CondorCondor 

Südflug International ab 1969 in Condor

nach Mauerfall 1989   1991 abgewickelt - Interflug

Contact Air 
als SAT gegründet,                                                                                                                 GERMANIA

Aero-Lloyd

Bavaria Fluggesellschaft, 1977 fusioniert mit BG* Hapag-Lloyd Flug gegründet 1973, kaufte 1979 Bavaria-Germanair (*), 2005 
umbenannt in

Hapagfly TUIflyGermanair,  zu*

Hapag Lloyd-Express

Air Cargo Germany
Bremenfly

EAT-Leipzig

Sundair

ab 1986 in Belgien European Air Transport N.V., AOC ab 2010 deutsch

XL-Airways

als Interrot gegründet,                                                 Augsburg Airways

CIRRUS Airlines 
Britannia D.

Hamburg Intern. / Hamburg Airways
Bluewings

Small Planet
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Azur
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bedeutende deutsche Fluggesellschaften, 8 Neugründungen und 16 Insolvenzen seit 2000
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avia tion - consulting - GmbH
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